МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ тштя
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистпаиипшшй М ~£5-

ОТ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 1 июля 2016 г. № 279

Москва

Об утверждении форм бланков разрешений на добычу (вылов)

водных биологических ресурсов и книги регистрации разрешений на

добычу (вылов) водных биологических ресурсов

В соответствии с пунктом 6 и пунктом 25 Правил оформления, выдачи,

регистрации, приостановления действия и аннулирования разрешений на

добычу (вылов) водных биологических ресурсов, а также внесения в них

изменений, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 октября 2008 г. № 775 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 43, ст. 4953; 2010, № 2, ст. 198; 2011, № 49,

ст. 7288; 2012, № 44, ст. 6026; 2014, № 10, ст. 1035; 2015, № 36, ст. 5049;

2016, № 24, ст. 3540), п р и к а з ы в а ю :

звукоизоляция окон

https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html

2

Утвердить:

форму бланка разрешения на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, выдаваемого российским пользователям для осуществления

добычи (вылова) водных биологических ресурсов с использованием судов

(за исключением российских пользователей, намеревающихся осуществлять

добычу (вылов) водных биологических ресурсов в районах действия

Конвенции о сохранении морских живых ресурсов Антарктики от 20 мая

1980 г. и Международной конвенции о сохранении атлантических тунцов

от 14 мая 1966 г.), согласно приложению 1;

форму бланка разрешения на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, выдаваемого российским пользователям для осуществления

добычи (вылова) водных биологических ресурсов без использования судов,

согласно приложению 2;

форму бланка разрешения на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, выдаваемого иностранным пользователям для осуществления

добычи (вылова) водных биологических ресурсов с использованием судов в

исключительной экономической зоне Российской Федерации в соответствии

с международными договорами Российской Федерации в области

рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, а также

выдаваемого российским пользователям для осуществления добычи (вылова)

водных биологических ресурсов с использованием судов в районах действия

Конвенции о сохранении морских живых ресурсов Антарктики

от 20 мая 1980 г. и Международной конвенции о сохранении атлантических

тунцов от 14 мая 1966 г., согласно приложению 3;

форму бланка разрешения на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, выдаваемого российским пользователям при осуществлении

организации любительского и спортивного рыболовства, согласно

приложению 4;

3

форму книги регистрации разрешений на добычу (вылов) водных

биологических ресурсов, согласно приложению 5.

Министр

Приложение 1
к приказу Минсельхоза России
от 1 июля 2016 г. № 279
Форма № р-1

Федеральное агентство
по рыболовству

Г осударственный герб
Российской Федерации

____ территориальное
управление

РАЗРЕШЕНИЕ
на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

№
Основание для выдачи разрешения:_____________________________________________

реквизиты акта Федерального агентства по рыболовству или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, предусматривающего
выделение российскому пользователю квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, договора пользования водными биологическими

ресурсами (в отношении тех видов водных биологических ресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается), договора о предоставлении
рыбопромыслового участка, решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование, решения комиссии по регулированию добычи
(вылова) анадромных видов рыб, программы выполнения работ при осуществлении рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях,

учебного плана, плана культурно-просветительской деятельности, программы выполнения работ в области аквакультуры (рыбоводства), а также акта,
предусматривающего выделение квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в соответствии с международным договором Российской

Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов

Сведения о пользователе:_________________________________________________________________

для юридических лиц • наименование, место нахождения, идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет и код по
общероссийскому классификатору административно-территориальных образований, для граждан - фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места
жительства и данные документа, удостоверяющего личность; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес
места жительства, идентификационный номер налогоплательщика и код по общероссийскому классификатору административно-территориальных

образований

Вид рыболовства:
Условия добычи (вылова) водных биологических ресурсов:
Район добычи (вылова) водных

биологических ресурсов и
(или) рыбопромысловый

участок

Виды водных
биологических

ресурсов

Квоты (объемы)
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Орудия, способы
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Сроки добычи
(вылова) водных
биологических

ресурсов

Ф.И.О. капитана судна:
Название судна, бортовой номер:
Тип судна, порт приписки, позывной сигнал:
Наименование и место нахождения собственника судна, реквизиты договора аренды судна
(заполняется при осуществлении добычи (вылова) водных биологических ресурсов с использованием
арендованного судна):
Ф.И.О., должность лица, ответственного за выполнение программы (плана) работ (заполняется в
случае выдачи разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов при осуществлении рыболовства в
научно-исследовательских и контрольных цепях, в учебных и культурно-просветительских целях, в целях
аквакультуры (рыбоводства)):

Обязательным условием осуществления добычи (вылова) водных биологических ресурсов
является соблюдение требований в области охраны окружающей среды, правил рыболовства и
ограничений рыболовства, а также требований к рыболовству в открытом море, установленных
международными договорами Российской Федерации и законодательством Российской
Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов для
рыбохозяйственного бассейна.

Дата выдачи г. /1

М.П.
( п о л н и с ь )

(должность, Ф.И.О.)

Приложение 2
к приказу Минсельхоза России
от 1 июля 2016 г. № 279
Форма № р-2

Федеральное агентство
по рыболовству

Государственный герб
Российской Федерации

____ территориальное
управление

РАЗРЕШЕНИЕ
на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

№

Основание для выдачи разрешения:

реквизиты акта Федерального агентства по рыболовству или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, предусматривающего
выделение российскому пользователю квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, договора пользования водными биологическими ресурсами (в

отношении тех видов водных биологических ресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается), договора о предоставлении
рыбопромыслового участка, решения о предоставлении водных биоресурсов в пользование, решения комиссии по регулированию добычи (вылова)

анадромных видов рыб, программы выполнения работ при осуществлении рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях, учебного плана,
плана культурно-просветительской деятельности, программы выполнения работ в области аквакультуры (рыбоводства), а  также акта, предусматривающего

выделение квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в соответствии с международным договором Российской Федерации в области
рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов

Сведения о пользователе:

для юридических лиц - наименование, место нахождения, идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет и
код по общероссийскому классификатору административно-территориальных образований, для граждан - фамилия, имя, отчество (при

наличии), адрес места жительства и данные документа, удостоверяющего личность; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя,
отчество (при наличии), адрес места жительства, идентификационный номер налогоплательщика и код по общероссийскому классификатору

административно-территориальных образований

Вид рыболовства:
Условия добычи (вылова) водных биологических ресурсов:
Район добычи (вылова) водных

биологических ресурсов и
(или) рыбопромысловый

участок

Виды водных
биологических

ресурсов

Квоты (объемы)
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Орудия, способы
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Сроки добычи
(вылова) водных
биологических

ресурсов

Ф.И.О., должность лица, ответственного за добычу (вылов) водных биологических ресурсов:
Ф .И .О ., должность лица, ответственного за выполнение программы (плана) работ (заполняется в
случае выдачи разрешения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов при осуществлении рыболовства в
научно-исследовательских и контрольных целях, в учебных и культурно-просветительских целях, в целях
аквакультуры (рыбоводства)):

Обязательным условием осуществления добычи (вылова) водных биологических ресурсов
является соблюдение требований в области охраны окружающей среды, правил рыболовства и
ограничений рыболовства, установленных международными договорами Российской
Федерации и законодательством Российской Федерации в области рыболовства и сохранения
водных биологических ресурсов для рыбохозяйственного бассейна.

Дата выдачи г.
.п

[ /
/ / •

/ /,
Ы''

.у'

м.п.
(подпись)

(должность, Ф.И.О.)

Приложение 3
к приказу Минсельхоза России
от 1 июля 2016 г. № 279
Форма № р-3

(лицевая сторона)
Государственный герб Российской Федерации

Федеральное агентство по рыболовству

РАЗРЕШЕНИЕ
на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

№

Основание для выдачи разрешения:

реквизиты акта, предусматривающего выделение квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в соответствии с международным
договором Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, программы выполнения работ при

осуществлении рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях

Сведения о пользователе: __________________ _____________________________________________

для иностранных юридических лиц - наименование и место нахождения, для российских юридических лиц -  наименование, место нахождения,
идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет и код по общероссийскому классификатору
административно-территориальных образований, для иностранных граждан - фамилия, имя, отчество (при наличии) и адрес места жительства,
для российских индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, идентификационный
номер налогоплательщика и код по общероссийскому классификатору административно-территориальных образований

Вид рыболовства:

Ф.И.О. и адрес места жительства капитана судна:

Название судна, бортовой номер:

Тип судна:

Национальная принадлежность и порт приписки судна:

Наименование и место нахождения собственника судна, реквизиты договора аренды (заполняется
при осуществлении добычи (вылова) водных биологических ресурсов российским пользователем с использованием
арендованного судна):

Характеристика судна:
а) тоннаж (брутго-регистровые тонны):
б) мощность двигателя (л.с. или квт):
в) максимальная скорость (узлы)
г) условия радиосвязи:

1) позывной сигнал:
2) контрольные частоты:
3) рабочие частоты:
4) частоты радиотелефона:

д) грузовые емкости:
1) морозильные камеры:

количество:
общая вместимость (тонны или куб.м):

2) грузовые трюмы:
количество:
общая вместимость (куб. м):

Численность экипажа:

(оборотная сторона)

Условия добычи (вылова) водных биологических ресурсов:

Районы добычи (вылова)
водных биологических ресурсов

Виды водных
биологических ресурсов

Квоты (объемы)
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Орудия, способы
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Сроки добычи
(вылова) водных
биологических

ресурсов

Ф .И .О . ,  должность лица, ответственного з а  выполнение программы работ (заполняется в случае

вы дачи разреш ения на добычу (вылов) водных биологических ресурсов при осущ ествлении ры боловства в научно-

исследовательских и контрольных целях):

Обязательным условием осуществления добычи (вылова) водных биологических ресурсов
является соблюдение требований в области охраны окружающей среды, правил рыболовства и
ограничений рыболовства, а также требований к рыболовству в открытом море, установленных
международными договорами Российской Федерации и законодательством Российской
Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов.

Дата выдачи « » г.

(должность, Ф.И.О.)

л

ч .У  ;"/

М.П. (подпись)

Приложение 4
к приказу Минсельхоза России
от 1 июля 2016 г. № 279
Форма № р-4

Федеральное агентство
по рыболовству

Государственный герб
Российской Федерации

____ территориальное
управление

РАЗРЕШЕНИЕ
на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

№
Основание для выдачи разрешения:

рекви зи т  акта Федерального агентства по рыболовству или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
предусматривающего выделение российскому пользователю квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, договора пользования

водными биологическими ресурсами (в отношении тех видов водных биологических ресурсов, общий допустимый улов которых не
устанавливается), договора о предоставлении рыбопромыслового участка, решения о предоставлении водных биологических ресурсов в

пользование, решения комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб

Сведения о пользователе, осуществляющем организацию любительского и спортивного
рыболовства:________________________________________________________________________

для юридических лиц - наименование, место нахождения, идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет и
код по общероссийскому классификатору административно-территориальных образований, для индивидуальных предпринимателей - фамилия,

имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, идентификационный номер налогоплательщика и код по общероссийскому
классификатору административно-территориальных образований

Вид рыболовства: любительское и спортивное рыболовство.
Условия добычи (вылова) водных биологических ресурсов:
Район добычи (вылова) водных

биологических ресурсов и
(или) рыбопромысловый

участок

Виды водных
биологических

ресурсов

Квоты (объемы)
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Орудия, способы
добычи (вылова)

водных
биологических

ресурсов

Сроки добычи
(вылова) водных
биологических

ресурсов

Ф.И.О., должность лица, ответственного за организацию любительского и спортивного
рыболовства:

Обязательным условием осуществления организации любительского и спортивного
рыболовства является соблюдение требований в области охраны окружающей среды, правил
рыболовства и ограничений рыболовства, установленных международными договорами
Российской Федерации и законодательством Российской Федерации в области рыболовства и
сохранения водных биологических ресурсов для рыбохозяйственного бассейна.

Дата выдачи "........... " ................. ......................г.

М.П.
(подпись)

(должность, Ф.И.О.)

Приложение 5
к приказу Минсельхоза России

от 1 июля 2016г. № 279
Форма

КНИГА
регистрации разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

(наименование органа, выдавшего разрешение)

П/п Серия,
номер
бланка
разре­
шения

Регистра­
ционный

номер
разреше­

ния

Основание
для выдачи
разрешения

Название и тип
судна (при

использовании
судна),

Ф.И.О. лица,
ответственного

за добычу
(вылов) водных
биологических
ресурсов (без

использования
судна) или

ответственного
за организацию

любительского и
спортивного
рыболовства

Сведения о
пользователе

водными
биологи­
ческими

ресурсами

Орудия,
способы
добычи
(вылова)
водных

биологи­
ческих

ресурсов

Район
добычи

(вылова) и
(или) номер
рыбопро­

мыслового
участка

Виды водных
биологических

ресурсов,
квоты

(объемы)
добычи

(вылова)
водных

биологических
ресурсов

Сроки
добычи
(вылова)
водных

биологи­
ческих

ресурсов

Дата
выдачи

разрешения,
фамилия

должност­
ного лица,
подписав­

шего
разреше­

ние

Сведения о
внесенных в
разрешение

изменениях, о
приостановлении

действия
разрешения или его

аннулировании,
о возобновлении

действия
разрешения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Примечание:
1. Регистрационный номер разрешения (столбец 3) присваивается при оформлении разрешения органом, его выдавшим.
2. Для иностранных судов в столбце 5 дополнительно указываются государство и порт приписки.
3. Информация о невиданных (испорченных, подлежащих списанию и уничтожению в установленном порядке) бланках разрешений
отражается в книге регистрации с указанием серий, номеров бланков и номеров актов об уничтожении.

Приказ 279

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293723/4293723178.htm